
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 

 

 

 

 
 

г. Геленджик 

2023 



ПЕРЕЧЕНЬ  

постановлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  
 

 

№ 151 от  2 февраля 2023 года «О внесении изменений в состав ко-

миссии по подведению итогов ежегодного смотра-конкурса в номинациях  

на звания «Лучший квартал муниципального образования город-курорт 

Геленджик», «Лучший  многоквартирный дом муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик», «Дом образцового содержания муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 

14 мая 2020 года № 811 (в редакции постановления администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик от 9 августа 2022 года 

№1788)»; 

 

№ 165 от 6 февраля 2023 года «О внесении изменений в Положение об 

управлении потребительского рынка и услуг администрации муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик, утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 

27 мая 2022 года №1147». 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 января 2023 года                                            №151 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в состав комиссии по подведению 

итогов ежегодного смотра-конкурса в номинациях  

на звания «Лучший квартал муниципального образования 

 город-курорт Геленджик», «Лучший  

многоквартирный дом муниципального образования  

город-курорт Геленджик», «Дом образцового содержания 

муниципального образования город-курорт Геленджик», 

утвержденный постановлением администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 14 мая 2020 года № 811  

(в редакции постановления администрации 

 муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 9 августа 2022 года №1788)  
 

В связи с изменением кадрового состава администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, руководствуясь Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции  Федерального закона 

от 14 июля 2022 года №271-ФЗ), постановлением Законодательного Собрания 

Краснодарского края от 18 ноября 2009 года № 1640-П «О реализации органами 

территориального общественного самоуправления полномочий в свете требо-

ваний Федерального закона «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», статьями 8, 33, 72 Устава муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. В составе комиссии по подведению итогов ежегодного смотра-

конкурса в номинациях на звания «Лучший квартал муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик», «Лучший многоквартирный дом муниципально-

го образования город-курорт Геленджик», «Дом образцового содержания му-

ниципального образования город-курорт Геленджик», утвержденном постанов-

лением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 14 мая 2020 года № 811 «Об утверждении Положения о ежегодном смотре-

конкурсе в номинациях на звания «Лучший квартал муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик», «Лучший многоквартирный дом муниципально-



го образования город-курорт Геленджик», «Дом образцового содержания му-

ниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановле-

ния администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 9 

августа 2022 года №1788), слова «Убейник Владимир Владимирович» заменить 

словами «Горбунов Константин Юрьевич», слова «Балыбина Диляра Шевке-

товна - начальник отдела по благоустройству» заменить словами «Самбурская 

Мария Викторовна - ведущий специалист». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 6 января 2023 года                                                           №165 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в Положение об управлении 

потребительского рынка и услуг администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 27 мая 2022 года №1147 

 

В связи с необходимостью уточнения функций, осуществляемых 

управлением потребительского рынка и услуг администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, руководствуясь статьями 16, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 14 июля 2022 года №271-ФЗ), статьями 8, 36, 41, 72 

Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                                  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об управлении потребительского рынка и услуг 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 27 мая 2022 года №1147 «Об утверждении 

Положения об управлении потребительского рынка и услуг администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик», следующие 

изменения: 

1) подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. Организует и обеспечивает проведение аукциона в электронной 

форме на право заключения договора о предоставлении права на размещение 

нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта по оказанию 

услуг на земельном участке, в здании, строении, сооружении, находящихся в 

муниципальной собственности либо государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик.»; 

2) подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Осуществлять мероприятия по реализации Закона Краснодарского 

края от 23 июля 2003 года №608-КЗ «Об административных правонарушениях» 



путем составления протоколов об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 3.2, 3.8 указанного закона.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления          

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на              

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.gelendzhik.org). 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 
Уважаемые жители муниципального образования город-курорт 

Геленджик! 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, с учетом Постановления Правительства Российской Федерации от 9 апре-

ля 2022 года №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 году» администрация муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик уведомляет о возможности предоставления в 

аренду для индивидуального жилищного строительства земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

город-курорт Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, с.Марьина Роща. 

Кадастровый номер: 23:40:0304023:366. 

Площадь: 1000 кв.метров. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в Админи-

страцию муниципального образования город-курорт Геленджик с заявлениями 

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 

Участка в течение десяти календарных дней со дня размещения настоящего из-

вещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим празднич-

ным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 



- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, Красно-

дарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение 10 

календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте ад-

министрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги». 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

19 февраля 2023 года. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uzo@gelendzhik.org
https://gelendzhik.org/


 


